
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 495 del 07/07/2022

Oggetto: DD 476 del 30 giugno 2022.  Rettifica e integrazione.

Il dirigente Vicario del Servizio:
Dott. Mauro Pianesi 
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 495 del 07/07/2022



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge  regionale  1  febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO il  DPGR  n.  9  del  13/03/2019  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Direttore  Generale 
dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario dell’Umbria (ADiSU) per un periodo di cinque 
anni, decorrenti dal 21 marzo 2019;
VISTO il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  93  del  29/12/2021  di  adozione  del  Bilancio  di 
previsione dell’Agenzia 2022-2024;
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 14;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare gli artt. 60 
e 95, comma 4;
VISTO il  decreto  legge  16  luglio  2020,  n.  76  avente  ad  oggetto  “Misure  urgenti  per  la 
semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito con modificazioni in legge 11 settembre 2020, 
n. 120 e, in particolare, l’art. 8, comma 1, lett. c);
VISTO il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 avente ad oggetto “Governance del Piano nazionale 
di  rilancio  e  resilienza  e  prime  misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di 
accelerazione e snellimento delle procedure” convertito con modificazioni in legge L. 29 luglio 
2021, n. 108;
RICHIAMATA la propria Determina Dirigenziale n. 476 del 30.06.2022 con cui tra l’altro è stato 
disposto:
di approvare come parte integrante e sostanziale, la seguente documentazione per l’espletamento 

della procedura di gara:
Bando di Gara (Allegato A);
Disciplinare di Gara e relativi allegati (Allegato B)
Disciplinare telematico (Allegato C);

di indire  una procedura di gara aperta a rilevanza europea con modalità telematica  da svolgersi 
sulla piattaforma telematica “Portale Acquisti Umbria”, ai sensi degli articoli 60 e 95 comma 4 
lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, per l’affidamento 
della fornitura e posa in opera di arredi, complementi di arredo cucine ed elettrodomestici per: 

Lotto 1: Fornitura presso Collegio universitario Pad. D – Via Innamorati 6, Perugia;
Lotto 2: Fornitura presso Collegio universitario di Agraria – Via Romana 4/B, Perugia;

3. di  precisare che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  è  di  15  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione del Bando sulla GURI;
4. di disporre  la pubblicazione della gara sulla Gazzetta Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – V serie speciale relativa ai contratti pubblici, sul Portale Acquisti Umbria, sul 
Profilo del Committente dell’Agenzia e sulla Piattaforma informatica del Ministero Infrastrutture e 
Trasporti;  il  Bando  deve  essere  altresì  pubblicato  per  estratto  su  almeno  due  dei  principali 
quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale nel luogo ove si esegue il contratto;

DATO ATTO che per un errore materiale di allegazione è stato approvata una bozza non definitiva 
del modello estratto Bando invece del documento definitivo e completo redatto dalla Sezione Gare e 
Contratti;
RILEVATO pertanto che è necessario provvedere all’integrale sostituzione del documento Allegato 



A Bando di gara della citta Determinazione dirigenziale;
PRECISATO che la documentazione di gara non è stata ancora pubblicata;  
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
di  approvare  il  Bando di  Gara  (Allegato  A)  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 

sostanziale  in  sostituzione  integrale  di  quello  approvato  e  allegato  alla  Determinazione 
dirigenziale n. 476 del 30.06.2022;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia 
in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 
nelle sezioni seguenti:

Provvedimenti dirigenti, Art. 23;
Bandi di Gara e Contratti, Art. 37

4.        di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 07/07/2022 L’Istruttore
Dott.ssa Costanza Ciabattini

(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: DD 476 del 30 giugno 2022.  Rettifica e integrazione.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 07/07/2022 Il responsabile dell’istruttoria
Dott.ssa Costanza Ciabattini

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Determinazione n. 495 del 07/07/2022




	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Oggetto: DD 476 del 30 giugno 2022. Rettifica e integrazione.
	DETERMINA

	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

		2022-07-07T12:00:54+0000
	PIANESI MAURO




